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Æresmedlem af Jysk børneforsorgs / Fredehjems ho-
vedbestyrelse 
 
Ved generalforsamlingen 14. juni på Birkebakken, blev 
Poul E. Rasmussen 

udnævnt til æres-
medlem og lykøn-
sket af forenin-
gens formand Jet-

te Hansen, som 
tidligere på dagen  
aflagde sin årlige 
beretning for de 
fremmødte. 
 
 
 
 

 
 
Gadebørnsprojekt Madagascar 
 
I forbindelse med foreningens 100 års jubilæum åbnede 
vi i samarbejde med Danmission et gadebørnsprojekt i 
hovedstaden i Madagaskar.  I aftalen indgår, at forenin-
gen lejlighedsvist kan udsende en frivillig ressourceper-
son til projektet, og i august 2008 udsender Jysk børne-
forsorg/Fredehjem den første frivillige, nemlig Birgit 

Overgaard Olesen. Birgit er til daglig sognemedhjælper i 
Fredens Kirke i Århus, men har fået orlov til i 3-4 måne-
der at være tilknyttet foreningens sociale projekt. Hun vil 
løbende orientere foreningen om sine observationer og 
oplevelser med projektet. 
 
50.000 til arbejdet på Madagascar 
 
Ormslev Børnehjems Mindefond har netop givet et kon-
tant håndslag til foreningens børnearbejde i Madagaskar, 
med en bevilling på  50.000 kr.  
 
Birkedalen - nyt bofællesskab indviet 
 
Det nye bofællesskab opført i Birkebakkens have er nu 
blevet befolket med andre end håndværkere. 11 handi-
cappede voksne og unge er flyttet ind i det splinternye 
bofællesskab, og der er travlhed med at få sig indrettet i 
de nye boliger. Seks af beboerne kommer fra Skovbakke- 

 
vej, mens de øvrige kommer fra Birkebo, og det medfører 
omflytninger på såvel Birkebo som på selve Birkebakken. 
 
Arbejdstræning for udviklingshæmmede i Føtex 
 
Dansk Supermarked har nu besluttet sig for at gå med i 
det nye bo- og uddannelsestilbud til udviklingshæmme-
de, som foreningen er på vej til at oprette i villaen på 
Skovbakkevej som en afdeling under Randers Bo- og Er-
hvervstræning. Der er indgået aftale om, at Føtex butik-
kerne i Århus skal være basis arbejdstrænings- og ud-
dannelsessted for de unge, der skal få fodfæste på ar-
bejdsmarkedet. Der bliver plads til 6 unge i projektet, og 
det ser ud til, at det får navnet ”Jobkollegiet”. 
 
Ny ledelse på Rådgivningscenteret for Bevægelses-
handicap  
 
Ole Dixen er tiltrådt i den nye stilling som afdelings- og 
udviklingsleder på hhv. Solbakkens Døgntilbud og Råd-
givningscenteret for Bevægelseshandicap. Det betyder i 
praksis, at Ole fremover vil være den daglige leder af råd-
givningscenteret, der er samorganiseret med døgntilbud-
det. 
 
Samarbejde med Stefanshjemmet? 
 
Et netop afholdt fællesmøde mellem repræsentanter fra 
Stefanshjemmets og Solbakkens Døgntilbuds bestyrelser 
har lagt sporene til, at der muligvis nu kan etableres et 
tættere samarbejde mellem Stefanshjemmet og Solbak-
kens Døgntilbud. Der er tale om to institutioner, der hi-
storisk har haft sammenhæng, og som i dag har en bety-
delig grad af fælles problemstillinger omkring målgruppe 
og udviklingstendenser. I løbet af de kommende måneder 
vil det blive undersøgt, om der er basis for et tættere fag-
ligt og praktisk samarbejde. 
 
Sommerlejrene 2008 og 2009 
 
Foreningens sommerlejre 2008 er nu vel overstået. 
Samtidig har foreningen netop modtaget en bevilling fra 
Velfærdsministeriet til specielt opfølgning af foreningens 
familielejr, og det fører også med sig, at Kamma Over-
gaard Hansen, der var koordinator ved årets sommerlej-

re, nu fortsætter i en deltidsansættel-
se hos foreningen, hvor hun i den 
kommende tid skal koordinere op-
følgningsarbejdet. 
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”Nydanskere hjælper Nydanskere” i nye rammer 
 
Foreningens frivillighedsprojekt ”Nydanskere hjælper 
Nydanskere” er formentlig på vej ind i nye rammer. Me-
get tyder på, at projektet i den kommende tid gradvist 
bliver forankret hos Familiepensionen på Ellengården, 
der i dag rummer såvel det tidligere Ellengårdens Fami-
liepension og det tidligere Lejlighedsprojekt. Frivillig-
hedsgruppen forestår fortsat den etniske sommerlejr, 
som igen i år var meget vellykket, og planen er, at vi fort-
sætter med disse sommerlejre for etniske børn. 
 
Værdier i spil på Sanden Bjerggård 
 
Arbejdet med at formulere og diskutere værdigrundlaget 
i foreningen fortsætter. Næste skridt er, at hovedbesty-
relsen og forstandergruppen på Sanden Bjerggård i okto-
ber måned skal prøve at nå frem til et skriftligt udspil om 
værdigrundlaget i foreningen. Arbejdet bygger videre på 
de værdiseminarer, som næsten alle foreningens medar-
bejdere har deltaget i det sidste års tid. En pjece som be-
skriver foreningens formål, værdier og kirkelige tilhørs-
forhold forventes færdig inden årets udgang. 
 
Ny hjemmeside til JbF 
 
Foreningen trænger til en ny hjemmeside. Det arbejde er 
sat i gang og en ny side vil være i drift senest 1. januar 
2009. Arbejdet udføres af Danmarks Kirkelige Mediecen-
ter, som står for de tekniske specifikationer og support af 
systemet. Den grafiske del udføres af firmaet mouseke-
teers.  Vi glæder os til at præsentere en ny hjemmeside i 
et flot design med helt moderne funktionalitet. 


